
Slavisches Institut / Seminar für Osteuropäische Geschichte 

Orientierungstage: 02.05. - 12.05.2023 

 

Veranstaltungen Slavistik 

Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, allgemeiner Teil 
Proseminar 
Di., 16:15-18:30 Uhr 
Grabengasse 3-5 - neue Uni / HS 15 
Prof. Dr. Urs Heftrich 
urs.heftrich@slav.uni-heidelberg.de  
 

Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, besonderer Teil: Russisch 
Proseminar 
Di., 11:15-12:45 Uhr 
Grabengasse 3-5 - neue Uni / HS UGX61 
Dr. Karoline Thaidigsmann 
karoline.thaidigsmann@slav.uni-heidelberg.de  
 

Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, besonderer Teil: Polnisch 
Proseminar 
Di., 14:30-16:00 Uhr 
Schulgasse 6 / Slavistik Tschizewski-Raum 
Dr. Karoline Thaidigsmann 
karoline.thaidigsmann@slav.uni-heidelberg.de  
 
Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, besonderer Teil: 
Bosnisch/Kroatisch/Serbisch 
Proseminar 
Do., 13:00-14:30 Uhr 
Schulgasse 6 / Slavistik Komensky-Raum 
Dr. Ana Valjan 
ana.valjan@slav.uni-heidelberg.de  
 

Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, besonderer Teil: Tschechisch 
Proseminar 
Do., 17:00-18:30 Uhr 
Schulgasse 6 / Slavistik Tschizewski-Raum 
Prof. Dr. Urs Heftrich 
urs.heftrich@slav.uni-heidelberg.de  
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Einführung in die slavische Literaturwissenschaft, besonderer Teil: Bulgarisch 
Proseminar 
Do., 17:00-18:30 Uhr 
Schulgasse 6 / Slavistik SR 104 
apl. Prof. Dr. Blagovest Zlatanov Velichkov 
blagovest.zlatanov@slav.uni-heidelberg.de  
 

Von Synthese zu Analyse – morphosyntaktische Entwicklungstrends im Slavischen 
Proseminar 
Mi., 15:15-16:45 Uhr 
Schulgasse 6/Slavistik Komensky-Raum 
Alexander Böhnisch  
alexander.boehnisch@slav.uni-heidelberg.de 
 
Geschichte der Heidelberger Slavistik 
Wissenschaftliche Übung 
Do., 16:45-18:15 Uhr 
Schulgasse 6/Slavistik Komensky-Raum 
Walker Thompson 
walker.thompson@slav.uni-heidelberg.de  
 
Sprache aus interaktionaler Sicht 
Hauptseminar/Oberseminar 
Mo., 15:00-16:30 Uhr 
Schulgasse 6/Slavistik Komensky-Raum 
apl. Prof. Dr. Jörg Zinken 
joerg.zinken@slav.uni-heidelberg.de  
 
Sprachübung Russisch I (A1): Phonetik des Russischen 
Sprachübung 
Mi., 11:15-12:45 Uhr 
Schulgasse 6/ Slavistik Komensky-Raum 
Dr. Katharina Kunz 
katharina.kunz@slav.uni-heidelberg.de 
 
Sprachübung Polnisch I (A1) 
Sprachübung 
Di., 09:15-10:45 Uhr und Do., 09:15-10:45 Uhr 
Schulgasse 6/Slavistik Tschizewski-Raum 
Dr. Dorota Biadala 
dorota.biadala@slav.uni-heidelberg.de 
 

Sprachübung Bosnisch/Kroatisch/Serbisch I (A1) 
Sprachübung 
Di., 11:00-12:30 Uhr und Do., 11:00-12:30 Uhr 
Di.: Schulgasse 6/Slavistik Komensky-Raum, Do.: Schulgasse 6/Slavistik SR 104 (1. OG) 
Iva Petrak  
iva.petrak@slav.uni-heidelberg.de  

mailto:blagovest.zlatanov@slav.uni-heidelberg.de
mailto:alexander.boehnisch@slav.uni-heidelberg.de
mailto:walker.thompson@slav.uni-heidelberg.de
mailto:joerg.zinken@slav.uni-heidelberg.de
mailto:katharina.kunz@slav.uni-heidelberg.de
mailto:dorota.biadala@slav.uni-heidelberg.de
mailto:iva.petrak@slav.uni-heidelberg.de


Veranstaltungen Osteuropa- und Ostmitteleuropastudien 
 
Die Sowjetunion in Afghanistan (1979-1989) 
Vorlesung 
Di., 11:15-12:45 Uhr 
Grabengasse 3-5 - Hörsaal (Historisches Seminar) 
Prof. Dr. Tanja Penter 
tanja.penter@zegk.uni-heidelberg.de  
 

Quellen zu Besatzung und Holocaust auf dem Gebiet der Sowjetunion 
Quellenübung 
Di., 14:15-15:45 Uhr 
Grabengasse 3-5 - Ü3 
Dr. Wolfgang Schneider 
wolfgang.schneider@zegk.uni-heidelberg.de  
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